
Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA  

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200 

e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 

 
 
 
 
 
 

Prot. n°(vedi data e segnatura) 

 

 ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FSE/Ufficio IV 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL DSGA 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo Regionale ( FESR ) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – ( FESR ) “ Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID - 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia “ – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “ Ambienti didattici innovative per le 
scuole dell’infanzia“ Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per gli “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice identificativo : 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-148 

CUP: B94D22000550006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per gli “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia; 

 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “ 
Ambienti didattici innovative per le scuole dell’infanzia“; 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

B
G

IC
8

9
1
0

0
4

 -
 A

4
F

0
9
F

3
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 -

 0
0

0
8
8

3
3

 -
 0

5
/1

0
/2

0
2

2
 -

 V
I.
3

 -
 U

 

mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/
mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it


Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA  

D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologi 

a 

Interve 
nto 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-148 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia 

 

€ 75.000,00 
 

B94D22000550006 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale così come previsto dal D.L. 

129/2018; nelle SPESE del Modello A nell’ambito dell’Attività A – 03 Didattica - “ Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia– Avviso n. 38007/2022”. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Annalisa fiumi e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 
 

 
La dirigente scolastica 

Maria Luisa Mastrogiovanni 

(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

B
G

IC
8

9
1
0

0
4

 -
 A

4
F

0
9
F

3
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 -

 0
0

0
8
8

3
3

 -
 0

5
/1

0
/2

0
2

2
 -

 V
I.
3

 -
 U

 


